
 

 

 

 

 

 

 

 １．限度額の引き下げ実施日 

  平成２８年１０月１７日（月曜日） 

２．対象のお客さま 

（１）個人ＩＢでワンタイムパスワードを未利用のお客さま 

※ ワンタイムパスワードをご利用のお客さまにつきましては、限度額の引き下げは

行いません。この機会にぜひワンタイムパスワードをご利用ください。 

（２）平成２７年４月１日以降、個人ＩＢにログインされていないお客さま 

※ 平成２８年４月１日以降、個人ＩＢを新規ご契約いただいたお客さまは対象外 

 

３．対象となる取引 

（１）振込（振替含む） 

（２）Pay-easyによる払込（税金・各種料金の払込み） 

※ ２つの取引それぞれの限度額を引き下げさせていただきます。 

 

４．引き下げ後の限度額 

※１．平成２８年４月１日以降、個人ＩＢを新規ご契約いただいたお客さまは対象外         

※２．引き下げ実施日時点で、引き下げ後の限度額以下の金額に設定されている場合、

限度額の変更はございません。 

 ※３．平成２８年１０月１６日までにログインしていただいたお客さまは対象外 

 

 

 

 

 

 

 

５．ワンタイムパスワードとは 

 ワンタイムパスワードは、スマートフォンやパソコンにダウンロードしたアプリ（ソフ 

トウェアトークン）により生成される、３０秒毎に変化する使い捨てのパスワードです。 

 

６．ワンタイムパスワードのご利用について 

  個人ＩＢで１０万円を超えるお振込や Pay-easy による払込を希望される場合は、事前

にワンタイムパスワードのご利用を開始いただきますようお願い申し上げます。ご利用手

数料は無料です。ご利用方法は当金庫ホームページをご参照ください。 

 

７．ご留意事項 

不正取引対策として引き続き、以下のご対応をお願い申し上げます。 

（１）無料セキュリティソフト「Ｒａｐｐｏｒｔ（ラポート）」を安全対策としてご利用くだ

さい。 

（２）サポート期限が切れているＯＳ（WindowsXP等）でのご利用は、極力お控えください。 

（３）パスワードは第三者に知られないよう、厳重に管理してください。またログインパス

ワードは定期的に変更してください。 

（４）お取引に関するお知らせや、当金庫からのお知らせメール等を受信していただけるよ

う「Ｅメール設定」の実施をお願い申し上げます。 

 

 

 引き下げ後 引き下げ前 

ワンタイムパスワードを 

利用のお客さま 

２００万円（※２） 

（お客さま任意の金額） 

２００万円 

（お客さま任意の金額） 

ワンタイムパスワードを 

未利用のお客さま 
１０万円（※２） 

２００万円 

（お客さま任意の金額） 

平成２７年４月１日以降、

個人ＩＢにログインされて

いないお客さま（※１） 

０円（※３） 
２００万円 

（お客さま任意の金額） 

＜インターネットバンキングの操作に関するお問い合わせ＞ 

０１２０－３６１－８１４（インターネットバンキング専用ヘルプデスク） 

平日９：００～２２：００（土日祝日・年末年始・ゴールデンウィーク期間中を除く） 

＜インターネットバンキングの操作以外に関するお問い合わせ＞ 

０１２０－３６１－８０３（大分みらい信用金庫 事務部） 

平日９：００～１７：００（土日祝日・年末年始・ゴールデンウィーク期間中を除く） 

「しんきん個人インターネットバンキングサービス」における一日あたりの振込累計限度額引き下げのお知らせ 

平素は当金庫の「しんきん個人インターネットバンキングサービス」（以下、「個人ＩＢ」という）をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

全国で急増しておりますインターネットバンキングの不正取引対策として、当金庫では以下のとおり一日あたりの振込累計限度額（以下、「限度額」という）の引き下げを 

実施させていただきます。 

ご不便をおかけしますが、お客さまの大切なご預金を守るための措置ですので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 


